

ÅRSREGNSKAP 2025

TOTENS SPAREBANKSTIFTELSE ORG NR 934 319 974

ÅRSBERETNING
AKTIVITETSREGNSKAP
BALANSE
NOTER

TOTENS SPAREBANKSTIFTELSE

Styrets årsberetning for 2025

Virksomhetens art og hvor den drives

Stiftelsen ble etablert 1. november 2024 i forbindelse med fusjon mellom Totens Sparebank og SpareBank 1 Østlandet samme dato.

Stiftelsens formål er å forvalte egenkapitalbevis den ble tilført ved opprettelsen og å utøve et langsiktig og stabilt eierskap i SpareBank 1 Østlandet. Stiftelsen kan for øvrig plassere midlene på en hensiktsmessig og betryggende måte ut fra hensynet til sikkerhet, risikospredning, likviditet og avkastning.

Stiftelsen kan disponere overskudd og utdele utbyttmidler til allmennyttige formål. Stiftelsen skal i sin utdeling av utbyttmidler fortrinnsvis ta hensyn til det distriktet som hadde bygget opp grunnkapitalen til tidligere Totens Sparebank. Dette er kommunene Østre Toten, Vestre Toten, Gjøvik og Eidsvoll.

Ved sin virksomhet skal stiftelsen gjennom sitt eierskap i SpareBank 1 Østlandet og videreføring av sparebanktradisjoner sikre et godt lokalt forankret sparebanktilbud.

Stiftelsens forretningskontor er på Lena i Østre Toten kommune.

Stiftelsens visjon

Tidligere Totens Sparebank viste gjennom sin gavevirksomhet bred støtte til formål som bidro positivt til utviklingen av lokalsamfunnene spesielt på Toten, i Gjøvik og på nordre del av Romerike. Bankens gaver hadde som mål å bidra til vekst og utvikling av regionen og bidra til å utvikle regionen til et attraktivt bo- og arbeidssted. Banken hadde videre som mål å bidra til et mer bærekraftig lokalsamfunn gjennom tildelingen av gavemidler, og støttet særlig opp under tiltak rettet mot barn og unge, samt der søkerne bidro til en bærekraftig omstilling.

Stiftelsen har som mål å videreføre disse sparebanktradisjonene fra tidligere Totens Sparebank i sitt virkeområde, men i tillegg aktivt utvikle seg i tråd med samfunnsutviklingen. Stiftelsens visjon er at:

Totens Sparebankstiftelse skal bidra aktivt til en positiv samfunnsutvikling og utløse gode krefter i våre lokalsamfunn

Organisasjon og drift

Stiftelsens øverste organ er generalforsamlingen som består av 12 medlemmer og 6 varamedlemmer. 10 av generalforsamlingens medlemmer blir valgt av og blant innskytere i Sparebank 1 Østlandet med bostedsadresse i en av kommunene Østre Toten, Vestre Toten, Gjøvik og Eidsvoll, mens hver av kommunene Østre Toten og Vestre Toten velger ett medlem hver.

Stiftelsens styre har ansvaret for stiftelsens forvaltning og drift, herunder tildeling av gaver. Styret har 5 medlemmer som blir valgt av stiftelsens generalforsamling.

Stiftelsens daglige leder er ansatt i full stilling. Stiftelsen har ikke andre ansatte, men styret vurderer at den administrative kapasiteten er tilstrekkelig sett i forhold til virksomhetens omfang.

Det er med virkning fra etableringsdato 1. november 2024 tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder. Forsikringen er tegnet i samarbeide med flere sparebankstiftelser, med en forsikringsdekning på totalt inntil NOK 100 mill.

Regnskapsføring utføres av SpareBank 1 ForretningsPartner Østlandet AS og ekstern revisjon av KPMG AS.

Stiftelsen leier kontor- og møtelokaler i Vallehaven i Lena.

Styret har avholdt 9 styremøter i 2025. Hovedfokus i første del av året var utarbeidelse og endelig behandling av strategier og retningslinjer, herunder overordnet Plan for formålsrealisering og Strategi og retningslinjer for gaver. Styret har lagt opp til regelmessig revisjon av stiftelsens styrende dokumenter.

Stiftelsen åpnet for søknader om gaver 1. mars 2025, og fra i 2. kvartal har behandling av gavesøknader og tildeling av gaver vært styrets hovedfokus. I tillegg har utarbeidelse av Plan for kapitalforvaltningen også vært et fokusområde i 2. halvår, og planen ble endelig vedtatt primo 2026.

Arbeidsmiljø og likestilling

Stiftelsen har ingen ansatte utover daglig leder i full stilling. Arbeidsmiljøet vurderes som godt, og ingen har vært utsatt for skader eller ulykker i tjeneste for stiftelsen.

Av styrets fem medlemmer er to kvinner og tre menn. Av generalforsamlingens 12 faste medlemmer er seks kvinner og seks menn.

Ytre miljø

Stiftelsens direkte påvirkning på det ytre miljø vurderes som ubetydelig, men stiftelsen har eierandeler i selskap som påvirker det ytre miljø i noen grad. Ved tildeling av gaver vektlegger stiftelsen at formålet ikke skal være i strid med noen av FNs bærekraftsmål.

Redegjørelse for årsregnskapet

Stiftelsen ble etablert 1. november 2024, og har hatt sitt første hele regnskapsår i 2025. Årsregnskapet for 2025 omfatter hele perioden fra januar til desember. Årsregnskapet er satt opp i samsvar med NRS(F) God regnskapsskikk for ideelle organisasjoner.

Årsregnskapet for 2024 omfattet kun perioden november til desember, og i den perioden mottok ikke stiftelsen utbytte fra SpareBank 1 Østlandet eller rakk å tildele gaver til allmennyttig formål. For aktivitetsresultatet foreligger det følgelig ikke relevante sammenligningstall fra 2024, eller grunnlag for å beskrive utviklingen på sentrale resultatposter.

- Anskaffede midler

Stiftelsen har kun inntekter klassifisert som finans- og investeringsinntekter.

Stiftelsen mottok og inntektsførte i 2025 NOK 120,6 mill. i kontantutbytte fra stiftelsens eierpost i SpareBank 1 Østlandet. I tillegg mottok stiftelsen NOK 8,1 mill. i renteinntekter på bankinnskudd og bokførte NOK 2,2 mill. som realiserte og urealiserte kursgevinster på stiftelsens finansportefølje.

Stiftelsens egenkapitalbevis i SpareBank 1 Østlandet er klassifisert som et finansielt anleggsmiddel i stiftelsens balanse, og vurderes etter laveste verdis prinsipp. Den positive markedsverdiutviklingen i 2025 på NOK 562 mill. er derfor ikke resultat- eller balanseført. Den effektive avkastningen på egenkapitalbevisene har vært på 37 prosent i 2025.

- Forbrukte midler

Kostnadene er i størst mulig grad direkte henført til den aktiviteten de tilhører.

Kostnader til anskaffelse av midler på NOK 0,3 mill. er delvis honorar til uavhengig rådgiver for den perioden i fjerde kvartal der finansporteføljen ble tilført kapital, samt en andel av øvrige kostnadsposter i andre halvår som det er relevant å henføre til anskaffelsen av midler.

Kostnader til organisasjonens formål utgjøres hovedsakelig av NOK 39,4 i tildelte gaver, samt NOK 3,6 mill. i kostnader knyttet til aktiviteter som oppfyller formålet.

Tildelte gaver kostnadsføres når de tildeles, uavhengig av utbetalingstidspunkt. Det er i 2025 tildelt NOK 36,3 mill. i prosjektgaver fordelt på 184 søkere og NOK 3,1 mill. i gaver til drift fordelt på 192 søkere.

Fordelt på kategorier formål fordeler tildelte gaver seg slik:

TILDELINGER FORDELT KATEGORIER FORMÅL	Antall totalt	Tildelt beløp total hittil	Andel i %
Idrett, fysiske aktiviteter og friluftsliv	174	20 882 000	53 %
Kunst og kultur	85	8 298 000	21 %
Samfunn, utvikling og sosiale tiltak	71	5 142 000	13 %
Kompetanse, utdanning og forskning	11	3 330 000	8 %
Humanitære tiltak og helseformål	24	1 302 000	3 %
Næringsutvikling	2	330 000	1 %
Klima, og miljø, naturvern	4	100 000	0 %
Annet	5	36 000	0 %
TOTALT	376	39 420 000	100 %

Fordelt på kommuner fordeler tildelte gaver seg slik:

TILDELINGER FORDELT KOMMUNEVIS	Antall totalt	Tildelt beløp total hittil	Andel i %
Østre Toten	121	15 752 000	40 %
Gjøvik	121	10 736 000	27 %
Vestre Toten	81	9 636 000	24 %
Eidsvoll	46	2 676 000	7 %
Øvrige	2	555 000	1 %
Hurdal	5	65 000	0 %
TOTALT	376	39 420 000	100 %

Tildelinger av prosjektgaver spesifisert på enkeltprosjekter blir løpende publisert på stiftelsens nettside.

Den største andel av stiftelsens driftskostnader er knyttet til oppfyllelse av stiftelsens formål, og inkluderer kostnader knyttet til blant annet mottak og behandling av søknader, og utbetaling.

Administrasjonskostnader utgjør NOK 1,1 mill., og er den andelen av driftskostnadene som er generelle og ikke kan henføres direkte til anskaffelse av midler eller oppfyllelse av formålet.

Det er lagt til grunn at stiftelsen er fritatt for skatteplikt i henhold til bestemmelsene i skattelovens § 2-32, basert på at stiftelsen ikke har erverv som formål.

- Balansen

Stiftelsens totale eiendeler var bokført til en verdi på NOK 2 002 mill. per 31.12.2025, mot NOK 1 893 ved utløpet av 2024.

Stiftelsens største eiendelspost er 11 713 364 egenkapitalbevis i SpareBank 1 Østlandet som stiftelsen ble tildelt ved etableringen 1. november 2024. Dette tilsvarer en eierandel på 8,6 prosent av det totale antallet egenkapitalbevis, og stiftelsen er nest største enkelteier av egenkapitalbevis i banken. Bokført verdi på NOK 1 760 mill. tilsvarer markedsverdien på etableringstidspunktet. Markedsverdien steg i løpet av 2025 fra NOK 1 844 mill. per forrige årsskifte, til NOK 2 406 mill. per 31.12.2025. Egenkapitalbevisene er klassifisert som et finansielt anleggsmiddel i stiftelsens balanse, og vurderes etter laveste verdis prinsipp. Merverdier blir derfor ikke resultat- eller balanseført.

Stiftelsen hadde ved årsskiftet tilført finansporteføljen en kapital på NOK 200 mill., som gradvis skal innføres i henhold til stiftelsens Plan for kapitalforvaltning. Per årsskiftet var hoveddelen av kapitalen fortsatt plassert i pengemarkeds- og obligasjonsfond. Finansporteføljen er klassifisert som omløpsmidler, og vurderes til markedsverdi.

Resterende kapital er plassert som bankinnskudd, som per årsskiftet utgjør NOK 39,7 mill.

Etter foreslått disponering av aktivitetsresultat utgjør stiftelsens formålskapital totalt NOK 1 979 mill. Grunnkapitalen utgjør som på stiftelsestidspunktet NOK 1 000 mill., mens formålskapital med selvpålagte restriksjoner er økt til NOK 215 mill., tilsvarende tilnærmet 3 års normalisert gavetildeling og driftskostnad. Dette er kapital som kan disponeres av styret uten ytterligere vedtak i generalforsamlingen, for å kunne holde gavetildelinger på et forutsigbart og ønsket nivå i år der stiftelsens resultat eventuelt er svakt og ikke alene gir rom for dette. Resterende formålskapital utgjør NOK 764 mill., og kan kun disponeres etter vedtak i generalforsamlingen.

Stiftelsen har ikke tatt opp gjeld for å finansiere virksomheten, men har totalt NOK 23 mill. balanseført som forpliktelser knyttet til stiftelsens drift. Tildelte ikke utbetale gaver bokføres som kortsiktig gjeld, og utgjør med NOK 22 mill. hoveddelen av stiftelsens bokførte gjeld.

Det er ikke gjennomført forsknings- og utviklingsaktiviteter i regnskapsåret.

Fremtidig utvikling

På tross av stor uro internasjonalt, så utviklet finansmarkedene som stiftelsen har vært investert i, seg positivt i 2025. Basert på rammebetingelsene og forventningene til markedsforholdene for norsk banknæring generelt, forventes det også for 2026 tilfredsstillende avkastning på investeringer i egenkapitalbevis.

Stiftelsens fremtidige inntekter og resultat vil i stor grad være påvirket av SpareBank 1 Østlandets resultater, og utviklingen i markedskursen på egenkapitalbevisene. Basert på SpareBank 1 Østlandets avkastningsmål og utbyttestrategi, forventes det en tilfredsstillende utvikling på verdien av stiftelsens investeringer også framover. Uroen internasjonalt og påvirkningen på blant annet finansmarkedene, bidrar imidlertid til større usikkerhet om den framtidige utviklingen.

Representantskapet i SpareBank 1 Østlandet vedtok 26. mars 2026 et kontantutbytte for 2025 på kroner 12,70 per egenkapitalbevis. Det nå utbetalte kontantutbyttet utgjorde for stiftelsen NOK 148,8 mill. Dette er et viktig bidrag til stiftelsens årsresultat, slik at stiftelsen i 2026 forventes å kunne tildele gaver på ønsket nivå, samt legge grunnlag for å også i årene videre holde tildelingene på et relativt stabilt nivå.

Det knyttet seg i 2025 stor spenning til både hvor mange som ville søke om tildeling av gaver, hvor store tildelinger det ville søkes om, samt hvor gode formålene ville vurderes til å være sett opp imot stiftelsen kriterier. Det ble i 2025 tildelt nærmere NOK 40 mill., og det forventes minst like stor interesse for tildelinger fra stiftelsen i 2026. Det vurderes som både forsvarlig og ønskelig for stiftelsen å kunne øke nivået på tildelinger noe fra nivået i 2025.

Finansiell risiko

Stiftelsen har den vesentligste delen av sine eiendeler plassert i børsnoterte egenkapitalbevis i SpareBank 1 Østlandet. Stiftelsens økonomiske stilling og resultat er derfor følsom for endringer i markedskursen på disse. Egenkapitalbevisene er klassifisert som et finansielt anleggsmiddel og vurderes etter laveste verdis prinsipp. Per 31.12.2025 var det ikke bokførte merverdier på NOK 647 mill. knyttet til disse egenkapitalbevisene. Et eventuelt kursfall utover dette vil medføre et behov for en regnskapsmessig nedskrivning.

Et av stiftelsens formål, nedfelt i stiftelsens vedtekter, er imidlertid å forvalte egenkapitalbevisene som den ble tilført ved opprettelsen og å utøve et langsiktig og stabilt eierskap i SpareBank 1 Østlandet. Styret vurderer derfor at markedsrisikoen knyttet til eksponering i disse egenkapitalbevisene er innenfor akseptable rammer, selv om den er betydelig. Ved hver fremtidig revidering av stiftelsens eierskaps- og kapitalforvaltningsstrategi vil imidlertid nivået på denne eksponeringen være et tema.

Styret inngikk i første halvdel av 2025 avtale med en uavhengig rådgiver vedrørende stiftelsens kapitalforvaltning, og har i samarbeide med denne utarbeidet en Plan for kapitalforvaltning, som ble endelig vedtatt primo 2026. Kapitalforvaltningen er et middel for å realisere stiftelsens formål, spesielt tildeling av gaver til allmennyttige formål.

Med unntak av egenkapitalbevisene stiftelsen til enhver tid eier i SpareBank 1 Østlandet, samt eventuelle kortsiktige likviditets- og gavemidler, tilføres stiftelsens øvrige midler stiftelsens finansportefølje. Finansporteføljen skal forvaltes på en forsvarlig måte ut fra et langsiktig/evigvarende tidsperspektiv. Det skal til enhver tid tas tilstrekkelig hensyn til sikkerheten og mulighetene for å oppnå en tilfredsstillende avkastning for å ivareta stiftelsens formål. Finansporteføljen skal ha god risikospredning og likviditet. Stiftelsen skal ikke ta opp lån i forbindelse med finansplasseringene.

Finansporteføljen kan plasseres i bankinnskudd, pengemarkedsfond, obligasjonsfond, og aksjefond. Med utgangspunkt i stiftelsens langsiktige risikoevne og vedtatte avkastningsmål, skal midlene i finansporteføljen forvaltes etter en langsiktig strategi med 60 % renteplasseringer og 40 % aksjer. Det er etablert frihetsgrader for hvor mye hver aktivaklasse kan/skal utgjøre av finansporteføljen, samt rammer for forholdet mellom renter og egenkapitalinvesteringer samlet sett.

Likviditeten i finansporteføljen skal tilfredsstille kortsiktige behov for kapitaluttak i forbindelse med gavetildelinger og drift, samt eventuelle kapitalbehov i SpareBank 1 Østlandet. Det er på sikt viktig at Stiftelsens likvide midler må kunne dekke behovet for kapital i forbindelse med eventuelle emisjoner i egenkapitalbevisene utstedt av SpareBank 1 Østlandet, hvis stiftelsen ønsker å delta.

Ved endringer i strategisk allokering eller tilførsel av kapital til finansporteføljen skal det normalt fastsettes en implementeringsstrategi vedtatt av stiftelsens styre. Ved oppstart av forvaltningen skal innfasingen avspeile en aktsom tilnærming der midlene investeres over tid. Basert på midlertidig plan var finansporteføljen per 31.12.2025 tilført NOK 200 mill., fordelt med 12,5 prosent i aksjefond og 87,5 prosent i pengemarkeds- og obligasjonsfond.

Fram til første tilførsel av kapital til finansporteføljen i fjerde kvartal 2025, var stiftelsens omløpsmidler i sin helhet plassert i bankinnskudd i norske kroner med flytende rente. Utover motpartsrisikoen, vurderes det ikke til å være risiko forbundet med plasseringer i bankinnskudd.

Stiftelsen har ikke tatt opp gjeld og har i sum betydelige midler plassert som bankinnskudd og likvide pengemarkedsfond, og vurderingen er at det ikke foreligger likviditetsrisiko av betydning.

Forutsetninger om fortsatt drift

Forutsetning om fortsatt drift er lagt til grunn for årsregnskapet, og i samsvar med regnskapslovens § 2-2 (8) bekreftes det at denne fortsatt er til stede.

Resultatdisponering

Årsresultat på NOK 86 555 381 foreslås disponert som følger:

- Overført til formålskapital med selvpålagte restriksjoner
 - o Gaveformål NOK 81 971 637
- Overført til annen formålskapital NOK 4 583 744

Styret mener at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Styret er ikke kjent med at det etter regnskapsårets utgang har inntrådt forhold som er av vesentlig betydning for bedømmelsen av selskapets stilling.

Lena, 28. april 2026

Steinar Nordengen
styreleder

Hans Jørgen Lundby
styrets nestleder

Hege Tokerud
styremedlem

Camilla Pernille Kvaksrud
styremedlem

Eirik Hamre Korsen
styremedlem

Stig Håvard Blikseth
daglig leder

TOTENS SPAREBANKSTIFTELSE - Aktivitetsregnskap 2025

	Note	2025	2024
ANSKAFFEDE MIDLER			
Utbytte SpareBank 1 Østlandet		120 647 649	0
Andre finans og investeringsinntekter		10 285 880	1 036 343
Sum finans- og investeringsinntekter	3	130 933 529	1 036 343
SUM ANSKAFFEDE MIDLER		130 933 529	1 036 343
FORBRUKTE MIDLER			
Kostnader til anskaffelse av midler	4	265 841	0
Bevilgninger til oppfyllelse av stiftelsens formål	5	39 420 000	0
Kostnader til aktiviteter som oppfyller formålet		3 564 973	102 339
Sum kostnader til aktiviteter som oppfyller formålet		42 984 973	102 339
Administrasjonskostnader		1 127 335	409 407
SUM FORBRUKTE MIDLER	6, 7	44 378 149	511 746
ÅRETS AKTIVITETSRESULTAT		86 555 381	524 597
Tillegg/reduksjon formålskapital			
Til/fra formålskapital med selvpålagte restriksjoner	8	81 971 637	0
Til/fra annen formålskapital	8	4 583 744	524 597
Sum tillegg/reduksjon formålskapital		86 555 381	524 597

TOTENS SPAREBANKSTIFTELSE - Balanse 31.12.2025

	Note	31.12.2025	31.12.2024
EIENDELER			
ANLEGGSMIDLER			
Finansielle anleggsmidler			
Egenkapitalbevis i SpareBank 1 Østlandet		1 759 581 540	1 759 581 540
Sum finansielle anleggsmidler	3	1 759 581 540	1 759 581 540
SUM ANLEGGSMIDLER		1 759 581 540	1 759 581 540
OMLØPSMIDLER			
Fordringer			
Andre fordringer		77 609	64 958
Sum fordringer		77 609	64 958
Investeringer			
Markedsbasert aksjer		25 305 943	0
Markedsbaserte obligasjoner		166 791 585	0
Andre finansielle instrumenter		10 102 122	0
Sum investeringer	3	202 199 650	0
Bankinnskudd, kontanter o.l.			
Bankinnskudd	9	39 692 331	133 197 042
Sum bankinnskudd, kontanter o.l.		39 692 331	133 197 042
SUM OMLØPSMIDLER		241 969 590	133 262 000
SUM EIENDELER		2 001 551 130	1 892 843 540

TOTENS SPAREBANKSTIFTELSE - Balanse 31.12.2025

	Note	31.12.2025	31.12.2024
FORMÅLSKAPITAL OG GJELD			
FORMÅLSKAPITAL			
Grunnkapital		1 000 000 000	1 000 000 000
Formålskapital med selvpålagte restriksjoner:			
Gaveformål		215 000 000	133 028 363
Annen formålskapital		763 523 932	758 781 540
SUM FORMÅLSKAPITAL	8	1 978 523 932	1 891 809 903
GJELD			
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		129 944	152 508
Skyldige offentlige avgifter		274 378	259 881
Annen kortsiktig gjeld	5, 10	22 622 876	621 248
Sum kortsiktig gjeld		23 027 198	1 033 637
SUM GJELD		23 027 198	1 033 637
SUM FORMÅLSKAPITAL OG GJELD		2 001 551 130	1 892 843 540

Lena, 28. april 2026

Steinar Nordengen
styreleder

Hans Jørgen Lundby
styrets nestleder

Hege Tokerud
styremedlem

Camilla Pernille Kvaksrud
styremedlem

Eirik Hamre Korsen
styremedlem

Stig Håvard Blikseth
daglig leder

TOTENS SPAREBANKSTIFTELSE – Noter 2025

Prinsippnote 2025

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med NRS(F) God regnskapsskikk for ideelle organisasjoner (standarden), og består av følgende:

- ü Aktivitetsregnskap
- ü Balanse
- ü Noter

Totens Sparebankstiftelse omfattes av unntaksreglene for avleggelse av årsberetning etter regnskapsloven. Styret har likevel valgt å gi en skriftlig orientering om virksomheten i regnskapsåret i tråd med anbefalingene i standarden. Årsregnskapet, som er utarbeidet av stiftelsens styre og ledelse, bør leses i sammenheng med styrets orientering og revisjonsberetningen som til sammen utgjør det totale årsregnskap.

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet ikke forventes å være forbigående. Langsiktige fordringer og lån vurderes til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Investeringer i verdipapirer som ansees å være langsiktige klassifiseres som finansielle anleggsmidler som vurderes til anskaffelseskost og nedskrives når verdifallet ikke forventes å være forbigående. Kortsiktige verdipapirer klassifiseres som finansielle omløpsmidler. Verdipapirer som tilfredsstiller standardens vilkår bokføres til markedsverdi.

Andre omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Beholdninger er verdsatt etter laveste verdis prinsipp.

Skatt

Totens Sparebankstiftelse er ikke ansett skattepliktig for sin virksomhet, jfr. skattelovens § 2-32.

Fordeling av kostnader

Kostnader er i størst mulig grad direkte henført til den aktiviteten de hører til. Kostnader tilhørende mer enn en aktivitet, er så godt som mulig fordelt på en rimelig, konsistent og pålitelig måte. Vesentlige kostnader som omfatter eller berører flere aktiviteter er gjenstand for en årlig, individuell vurdering. Lønn og personalkostnader, samt andre driftskostnader som kan vurderes som en innsatsfaktor for å oppfylle stiftelsens formål, er fordelt på de ulike aktivitetene. Tid pr aktivitet er benyttet som fordelingsnøkkel. Øvrige felleskostnader er ikke fordelt og inngår i administrasjonskostnader.

Nærstående parter

Det foreligger ikke forhold som kan karakteriseres som nærstående.

Note 1 - Endring av regnskapsprinsipp

Endring av regnskapsprinsipp

Stiftelsen har fra og med regnskapsåret 2025 endret regnskapsprinsipp fra ordinær regnskapsstandard (NGAAP) til NRS(F) God regnskapsskikk for ideelle organisasjoner. Endringen innebærer at stiftelsen nå utarbeider aktivitetsregnskap i samsvar med kravene i regnskapsloven og god regnskapsskikk for ideelle organisasjoner, herunder oppstillingsplan og prinsipper for fordeling av anskaffede og forbrukte midler slik det er beskrevet i NRS(F) og tilhørende retningslinjer.

Begrunnelse for endringen

Overgangen er gjort for å gi et mer relevant og formålstilpasset bilde av stiftelsens virksomhet, i tråd med anbefalingene for ideelle organisasjoner. Aktivitetsregnskapet skal gi en bedre framstilling av anskaffelse og bruk av midler knyttet til stiftelsens formål.

Regnskapsmessig virkning av prinsippendringen

Endring av regnskapsprinsipp skal som hovedregel anvendes retroaktivt, ved at sammenligningstall omarbeides som om det nye prinsippet alltid hadde vært benyttet. Dette følger av god regnskapsskikk og prinsippene i norsk regnskapsregulering, der endringer i regnskapsprinsipp normalt skal tilbakeføres retrospektivt. Sammenligningstall for 2024 er derfor omarbeidet etter NRS(F).

Konsekvenser for regnskapet

Overgangen påvirker hovedsakelig presentasjonen av inntekter og kostnader, og fordelingen mellom formål, administrasjon og anskaffelse av midler, i tråd med NRS(F) og retningslinjene for ideelle organisasjoner. Prinsippendringen påvirker ikke stiftelsens kontantstrømmer, formålskapital eller økonomiske stilling.

Note 2 - Virksomhetens art og beliggenhet

Stiftelsens formål er å forvalte egenkapitalbevis stiftelsen ble tilført ved opprettelsen og å utøve et langsiktig og stabilt eierskap i SpareBank 1 Østlandet. Videre skal stiftelsen gi bidrag til allmennyttige formål. Totens Sparebankstiftelse holder til på Lena, Østre Toten.

Note 3 - Egenkapitalbevis og andeler

Egenkapitalbevisene i SpareBank 1 Østlandet som stiftelsen ble tildelt ved etableringen 01.11.2024 er klassifisert som et finansielt anleggsmiddel.

Stiftelsen eide 11 713 364 egenkapitalbevis i SpareBank 1 Østlandet 31.12.2025, som utgjør 8,6 % av totalt utstedte egenkapitalbevis. Som kostpris for egenkapitalbevisene er det brukt markedsverdi på tildelingstidspunktet 01.11.2024. Urealisert gevinst 31.12.2025 er ikke resultatført.

Egenkapitalbevis Sparebank 1 Østlandet:

Kostpris	Virkelig verdi	Urealisert gevinst
1 759 581 540	2 406 217 800	646 636 260

Markedsverdi (børskurs) av egenkapitalbevisene pr 31.12.2025 er kr 2 406 217 800 (kurs 205,425 pr egenkapitalbevis).

Totens Sparebankstiftelse har i 2025 mottatt utbytte kr 120 647 649,- på sine egenkapitalbevis. Utbytte er bokført under Finans- og investeringsaktiviteter.

Videre eier Totens Sparebankstiftelse følgende aksjer og andeler:

	Kostpris	Markedsverdi	Bokført verdi	Endring 2025
Aksjefond	25 000 000	25 305 943	25 305 943	305 943
Obligasjonsfond	165 114 140	166 791 585	166 791 585	1 677 445
Pengemarkedsfond	10 000 000	10 102 122	10 102 122	102 122
Sum	200 114 140	202 199 650	202 199 650	2 085 510

Verdiendringen er bokført under Finans- og investeringsinntekter. I tillegg til utbytte og inntektsførte endringer 2025 består posten finans- og investeringsinntekter av renteinntekter kr 8 200 370.

Note 4 - Formåls- og administrasjonsprosent

Formålsprosent beregnes som midler anvendt til formålet i forhold til sum forbrukte midler. Administrasjonsprosenten beregnes som midler brukt på administrasjon i forhold til sum forbrukte midler.

	2025	2024
Formålsprosent	97 %	20 %
Administrasjonsprosent	3 %	80 %

Regnskapsåret 2025 er første ordinære driftsår for stiftelsen.

Kostnader til anskaffelse av midler fordeler seg slik:

	2025	2024
Kostnader direkte knyttet til anskaffelse av midler	165 206	0
Andre kostnader (fordelte kostnader)	100 635	0
Totalt	265 841	0

Note 5 - Tildelinger

	2025	2024
Vedtatte tildelinger – ikke utbetalt 1.1	0	0
Årets utbetalte tildelinger	-17 381 000	0
Årets vedtatte tildelinger	39 420 000	0
Bortfall av tildelinger, tidligere bevilget	0	0
Vedtatte tildelinger, ikke utbetalt 31.12	22 039 000	0

Note 6 - Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelse til daglig leder, styret og revisor

Lønn og personalkostnader fordeler seg slik:

	2025	2024
Lønn	1 999 748	360 267
Styregodtgjørelse	400 000	0
Valgkomite	147 000	0
Arbeidsgiveravgift	400 213	50 798
Pensjonskostnader	259 245	38 463
Andre ytelser	28 026	1 252
Sum	3 234 232	450 780
Antall årsverk	1	1

Stiftelsen har pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenstepensjonsordning.

I tillegg til lønn til fast ansatt inkluderer personalkostnadene også honorar til styret og valgkomiteen for perioden fram til ordinær generalforsamling 22.05.2025. Arbeidsmengden knyttet til disse vervene har i forhold til tidsperioden honorarene gjelder for vært høyere i etableringsperioden enn det som forventes under ordinær drift. Dette gjenspeiler seg i det relative nivået på honorarer som følger av generalforsamlingens vedtak.

Ytelser til ledende personer:

	Daglig leder	Styret
Lønn	1 808 052	400 000
Pensjonskostnader	259 245	
Annen godtgjørelse	40 935	
Sum	2 108 232	400 000

Daglig leder har frasagt seg sine rettigheter for oppsigelse i arbeidsmiljøloven kap.15 mot rett til etterlønn vedr fratreden. Etterlønnen er avtalt til 6 måneders ordinær fastlønn på tidspunktet for eventuell oppsigelse fra arbeidsgiver.

Revisor

Kostnadsført revisjonshonorar for 2025 utgjør kr 231 251 inklusive mva.

Note 7 - Kostnader etter art

Driftskostnader spesifisert etter art:

	2025	2024
Driftskostnader		
Personalkostnader	3 234 232	450 779
Andre driftskostnader:		
Gaver og tildelinger	39 420 000	0
Øvrige driftskostnader	1 722 591	60 916
Sum driftskostnader	44 376 823	511 696
Finanskostnader		
Finanskostnader	1 291	0
Rentekostnader	35	52
Netto finanskostnader	1 326	52
Totale kostnader	44 378 149	511 746

I aktivitetsregnskapet er inntekter og kostnader i den grad det er mulig fordelt på aktivitet. Det omfatter også rente- og finansposter. Forbrukte midler består av sum driftskostnader og rentekostnader.

Kostnader som ikke er direkte knyttet til en aktivitet i seg selv, men som muliggjør aktiviteter i organisasjonen er fordelt med følgende fordeling:

Kostnader til anskaffelse av midler 2,5 %

Kostnader til aktiviteter som oppfyller formålet 70,0 %

Administrasjonskostnader 27,5 %

For 2024 er det benyttet en annen fordelingsnøkkel:

Kostnader til aktiviteter som oppfyller formålet 20,0 %

Administrasjonskostnader 80,0 %

Det ble ikke behandlet gavesøknader i 2024. Administrasjonskostnaden gjenspeiler arbeid knyttet til selve etableringen av stiftelsen.

Note 8 - Formålskapital og disponering av aktivitetsresultatet

	IB 01.01.2025	Endring	UB 31.12.2025
Grunnkapital	1 000 000 000	0	1 000 000 000
Sum	1 000 000 000	0	1 000 000 000
Formålskapital med selvpålagte restriksjoner			
Gaveformål	133 028 363	81 971 637	215 000 000
Sum	133 028 363	81 971 637	215 000 000
Annen formålskapital			
Annen formålskapital	758 781 540	4 742 392	763 523 932
Sum	758 781 540	4 742 392	763 523 932
Totalsum	1 891 809 903	86 714 029	1 978 523 932

For mye avsatt stiftelseskostnader er tilbakeført med kr 158 648 i 2025. Beløpet er overført til annen formålskapital og inngår i endringen på kr 4 742 392.

Ved stiftelse av Totens Sparebankstiftelse 14.10.2024 vedtok stifterne at kontantbeløp som ville bli utdelt stiftelsen ved opprettelsen eller senere, kan utdeles i samsvar med de vilkår som gjelder for utdeling.

Det følger av stiftelsens Strategi og retningslinjer for gaver at stiftelsen over tid skal være forutsigbar med hensyn til nivået på tildeling av gaver til allmennyttige formål. Det skal derfor over tid bygges opp reserve tilsvarende tre års normal gavetildeling og drift, for å sikre kontinuitet i gavetildeling i eventuelle år der stiftelsens kontantstrøm og/eller resultat er svak(t). Ønsket nivå på denne reserven er per dato for avleggelse av årsregnskapet beregnet til kr 215 mill., og skal klassifiseres som formålskapital med selvpålagte restriksjoner.

Av årets aktivitetsoverskudd er derfor kr 81 971 637 foreslått overført til formålskapital med selvpålagte restriksjoner, og resterende kr 4 742 392 til annen formålskapital.

Formålskapital med selvpålagte restriksjoner utgjør da totalt kr 215 mill. Denne kapitalen kan disponeres av styret uten ytterligere vedtak i generalforsamlingen for å kunne holde gavetildelinger på et forutsigbart og ønsket nivå, i år der stiftelsens resultat er svakt og ikke alene gir rom for dette.

Note 9 - Bundet bankinnskudd

Saldo skattetrekkskonto 31.12: kr 181 911. Skyldig skattetrekk pr 31.12 er kr 181 908.

Note 10 - Kortsiktig gjeld

Består av følgende;

	2025	2024
Skyldige feriepenger	230 296	38 600
Påløpt gaveavsetning (vedtatte tildelinger, ikke utbet.)	22 039 000	0
Påløpt kostnad	153 579	24 000
Annen kortsiktig gjeld	200 000	558 648
Sum annen kortsiktig gjeld	22 622 876	621 248

Påløpt gaveavsetning består av tildelte, men ikke utbetalte, gaver pr 31.12.2025.

Annen kortsiktig gjeld består av en forpliktelse stiftelsen påtok seg til å stå for utbetaling av gaver på til sammen kr 400 000 som Totens Sparebank hadde tildelt, men ikke utbetalt, før fusjonen. Stiftelsen fikk samtidig tilført midler som tilsvarte forpliktelsen. Av totalbeløpet ble kr 200 000 utbetalt i 2025, basert på at mottaker hadde oppfylt forutsetningene. Det var per 31.12.2024 avsatt kr. 158 648 til stiftelseskostnader. Beløpet var bokført som annen kortsiktig gjeld 31.12.2024 og er i 2025 tilbakeført og overført til annen formålskapital.